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XXVIII Miesięcznica Tragedii Smoleńskiej 

Dokładnie miesiąc temu - 10 sierpnia 2012 

roku - kilkudziesięciu przedstawicieli krakowskich 

i małopolskich organizacji niezależnych i 

patriotycznych złożyło kwiaty na sarkofagu Pary 

Prezydenckiej pod Wieżą Srebrnych Dzwonów na 

Wawelu. Następnie w  Katedrze Wawelskiej została 

odprawiona uroczysta Msza Święta w intencji 

Lecha i Marii Kaczyńskich oraz wszystkich Ofiar 

poległych w katastrofie Smoleńskiej. Po mszy św. 

nastąpił przemarsz kilkuset osób pod Krzyż 

Narodowej Pamięci (Krzyż Katyński), gdzie odbył 

się kolejny, czwarty już wykład z cyklu „O Polsce 

przy Krzyżu” – wygłosił go wiceprzewodniczący 

Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej im. Janusza 

Kurtyki, p. Marek Michno. Tego dnia 

również, do rąk czytelników trafił pierwszy 

numer nowego miesięcznika zatytułowanego 

„Głos Krakowa Niezależnego”.  

Stefan Budziaszek 

 

Manifestacja w obronie Polski 

10 sierpnia 2012 roku przed siedzibą 

Platformy Obywatelskiej w Krakowie, przy ulicy 

św. Gertrudy (Hotel Royal), odbyła się kolejna już 

pikieta zorganizowana przez Związek 

Konfederatów Polski Niepodległej 1979-1989. 

Hasłem przewodnim manifestacji był fragment 

znanej piosenki „Oni się boją”. Pikietę prowadził 

przedstawiciel Związku, p. Krzysztof Bzdyl. W 

manifestacji wzięło udział kilkaset osób, w tym 

członkowie i sympatycy Krakowskiego Klubu 

Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki, Solidarnych 

2010, Kół Przyjaciół Radia Maryja oraz ZKPN 

1979 – 1989. Celem zgromadzenia było 

zamanifestowanie niezadowolenia z powodu 

sprzecznej z interesem Narodu Polskiego postawie 

parlamentarzystów PO oraz dokonanie krytycznej 

oceny działań rządów Donalda Tuska.  

Krzysztof Bzdyl 

 

 

 

 

 

 

W 52. rocznicę urodzin śp. prof.  Janusza 

Kurtyki 

13 sierpnia, o godz. 8:20 w Kościele 

Zmartwychwstania Pańskiego na Cmentarzu 

Rakowickim (w Alei Głównej) odprawiona została 

Msza Święta za spokój duszy śp. Profesora Janusza 

Kurtyki, prezesa Instytutu Pamięci Narodowej w 

latach 2005-2010. Po jej zakończeniu uczestnicy 

przeszli do grobu Profesora, gdzie odbyła się krótka 

uroczystość. 13 sierpnia 2012 roku śp. Profesor 

Janusz Kurtyka obchodziłby swoje 52. urodziny. 

Mszę świętą zamówili oraz uroczystości 

zorganizowali wspólnie Żona i Synowie Profesora 

oraz Krakowski Klub Gazety Polskiej im. Janusza 

Kurtyki.                                           

Mirosław Boruta 

Kolejne spotkanie autorskie w Księgarni    

Gazety Polskiej  

13 sierpnia 2012 roku w Księgarni 

Gazety Polskiej w Krakowie przy ul. 

Jagiellońskiej 11, odbyło się kolejne 

spotkanie autorskie. Tym razem naszym gościem 

był prof. Andrzej Zybertowicz – socjolog, profesor 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, od 

2008 roku  doradca Prezydenta RP Lecha 

Kaczyńskiego do spraw bezpieczeństwa państwa 

oraz publicysta Naszego Dziennika i Gazety 

Polskiej. Andrzej Zybertowicz prezentował swoją 

książkę „Pociąg do Polski, Polska do pociągu”. 

Jego niezwykle ciekawego wykładu wysłuchało 

kilkadziesiąt osób, czego potwierdzeniem jest 

relacja filmowa przygotowana przez p. Stefana 

Budziaszka.  

Grzegorz Nieradka 

92. rocznica Cudu nad Wisłą 

W dniach 13-15 sierpnia 1920 r. na 

przedpolach Warszawy rozegrała się decydująca 

bitwa wojny polsko-bolszewickiej. Określana 

mianem „Cudu nad Wisłą” batalia uznawana jest za 

18. przełomową bitwę w historii świata. 

Zadecydowała bowiem o zachowaniu przez Polskę 

niepodległości i uratowaniu cywilizacji zachodniej 

przed bolszewizmem.           

Aleksandra Celej                                                                                             
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Powrót „obciachowych” 

Dnia 18 sierpnia na Rynku Głównym w 

Krakowie przeprowadzono akcję "Czytamy 

Obciachowe Gazety". Członkowie Klubów Gazety 

Polskiej w Krakowie promowali m.in. "Gazetę 

Polską Codziennie", "Gazetę Polską" oraz inne 

patriotyczne tytuły prasowe. W obrębie starego 

miasta rozdawano "Gazetę Polską Codziennie”. 

Aleksandra Celej 

„Urodziłem się w Polsce” Andrzeja Nowaka – 

konferencja prasowa w Krakowie 

20 sierpnia 2012 roku Klubie Muzycznym 

przy ulicy Siennej w Krakowie odbyła się 

konferencja prasowa managera zespołu „Złe Psy” – 

p. Jacka Adamczyka. Poruszono temat stanu 

zdrowia lidera zespołu – Andrzeja Nowaka oraz 

jego najnowszej płyty „Polska – Urodziłem się w 

Polsce”. Utwór ten powstał z potrzeby serca autora, 

ze szczerej miłości i szacunku dla Ojczyzny. 

Okrzyknięty został jednak szowinistycznym i 

ksenofobicznym, a autorowi zarzucono prostactwo. 

W wielu rozgłośniach radiowych odmówiono 

emisji wielu utworów zespołu „Złe Psy”. 

Stefan Budziaszek 

Pierwsza Dama Maria Kaczyńska 

21 sierpnia 2012 śp. Maria 

Kaczyńska, małżonka Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej Lecha Kaczyńskiego, obchodziłaby swoje 

70. urodziny. Z tej okazji przypominamy sylwetkę 

Pierwszej Damy. Była córką Lidii i Czesława 

Mackiewiczów. Rodzice przybyli  z Wilna.            

W 1978 r. Maria wyszła za mąż za młodego 

prawnika Lecha Kaczyńskiego, ówcześnie asystenta 

na Wydziale Prawa 

Uniwersytetu 

Gdańskiego. W 1980 

r. na świat przyszła 

córka Marta. W 

latach 80. Maria 

zajmowała się 

wychowaniem córki, tłumaczeniami z języka 

angielskiego i francuskiego  oraz wspomaganiem 

męża w jego działalności opozycyjnej i podziemnej.  

Jej zainteresowania to teatr, muzyka i balet. Lubiła 

podróże i życie rodzinne. Uwielbiała spędzać czas 

ze swoimi wnuczkami: Ewą i Martyną. Para 

Prezydencka została pochowana 18 kwietnia 2010 

roku w podziemiach Archikatedry Wawelskiej w 

Krakowie.                                       

Tomasz Kornecki 

Gość Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej im. 

Janusza Kurtyki 

W środę, 22 sierpnia  w restauracji 

Gruzińskie Chaczapuri Krakowski Klub Gazety 

Polskiej im. Janusza Kurtyki gościł ks. dr. płk. 

Wiesława Bożejewicza. Było to kolejne z cyklu 

spotkań z ciekawymi ludźmi. Ksiądz Bożejewicz 

wygłosił krótki wykład pt. „Projekt cywilizacyjny 

Jagiellonów – konkluzje i oceny”.  Na spotkanie 

przybyli członkowie oraz sympatycy Krakowskiego 

Klubu GP. Nie zabrakło również czytelników 

społeczno – kulturalnego portalu Kraków 

Niezależny oraz miesięcznika Głos Krakowa 

Niezależnego, w którym pojawiła się informacja z 

zaproszeniem na to spotkanie.  

Grzegorz Nieradka 
 

31 sierpnia – Dzień Solidarności i Wolności  

Dnia 31 sierpnia Region Małopolski NSZZ 

„Solidarność” zorganizował krakowskie obchody 

32. rocznicy podpisania Porozumień Gdańskich.  

Uroczystości rozpoczęły się tradycyjnie mszą św. 

odprawioną o godz. 18.30 w Bazylice 

Mariackiej w Krakowie. Już o godz. 18.00 na 

placu przed bazyliką zaczęły formować się 

poczty  sztandarowe. Po Mszy Świętej 

nastąpił przemarsz przy wtórze orkiestry 

Traktem Królewskim na pl. św. Idziego. Tam, 

pod Krzyżem Katyńskim (Krzyżem Narodowej 

Pamięci) zostały złożone kwiaty. Przemówienie 

wygłosił przewodniczący Zarządu Regionu 

Małopolskiego NSZZ „Solidarność”, p. Wojciech 

Grzeszek. Dziękujemy wszystkim członkom i 

sympatykom  „Solidarności” za wspólne uczczenie 

Dnia Solidarności i Wolności.   

                                   Stefan Budziaszek 

 

73. rocznica wybuchu II wojny światowej 

Krakowskie uroczystości upamiętniające 

73. rocznicę wybuchu II wojny światowej 

rozpoczęły się o godz. 10:00 od złożenia kwiatów 

pod Pomnikiem Armii „Kraków” na cmentarzu 

Rakowickim. Następnie o godz. 11:00 w Bazylice 

Mariackiej odprawiona została uroczysta msza św. 

w intencji poległych w obronie Ojczyzny. W samo 

południe do Grobu Nieznanego Żołnierza na pl. 

Matejki dotarły oddziały garnizonu Kraków, aby 

oddać cześć nieznanym z imienia i nazwiska 

bohaterom, którzy oddali swe życie za Ojczyznę.   

Aleksandra Celej 
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Spotkanie w Muzeum Armii Krajowej im. 

Generała Emila Fieldorfa „Nila” 

Dnia 5 września o godz. 17.00 w Muzeum 

Armii Krajowej przy ul. Wita Stwosza 12, odbyło 

się spotkanie z p. Stanisławem M. Jankowskim, 

autorem książki „Dziewczęta w maciejówkach”. 

Spotkanie poprowadził  p. Stanisław Dziedzic – 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego UMK.  

Grzegorz Nieradka 

„Państwo opiekuńcze a chrześcijaństwo” – 

konferencja 

W sobotę 8 września w sali konferencyjnej 

"HERBEWA" w Krakowie (ul. Lubelska 29)  

odbyła się konferencja zatytułowana „Państwo 

opiekuńcze a chrześcijaństwo”. Po rejestracji 

uczestników i drobnym poczęstunku, punktualnie o 

godz. 10.00 konferencję otworzyli panowie 

Krzysztof Zawitkowski i Piotr Toboła. Program 

obejmował cztery panele dyskusyjne.  

I „Historyczne genezy państw opiekuńczych” 

II „Państwo opiekuńcze współcześnie” 

III „Czy są granice opiekuńczości państwa? 

Moralne aspekty życia na cudzy koszt i 

perspektywy na przyszłość”  

IV „Czy przy obecnych uwarunkowaniach 

polityczno-społecznych możliwe jest odejście 

od modelu welfare state? Jeśli tak, to w jaki 

sposób”? 

Konferencja zgromadziła wybitnych 

znawców tematu. Wśród nich wymienić należy 

choćby: prof. dr hab. Marka Jana Chodakiewicza, 

prof. dr hab. Jerzego Żyżyńskiego (ekonomistę 

Uniwersytetu Warszawskiego i Posła Prawa i 

Sprawiedliwości), Seweryna Szwarockiego 

(prezesa Stowarzyszenia KoLiber), Sławomira 

Skibę (red. nacz. „Polonia Christiana”) i red. 

Stanisława Michalkiewicza, który okazał się 

prawdziwą gwiazdą spotkania. Gościem 

honorowym był dr Alejandro A. Chafuen.              

Po zakończeniu konferencji w restauracji „Zielone 

Tarasy” odbył się uroczysty bankiet dla 

zaproszonych gości.   

Mirosław Boruta 

„Katolickie korzenie wolnej gospodarki” – 

wykład 

Dnia 9 września o godz. 18:00 w sali 

konferencyjnej hotelu Miodosytnia przy ul. św. 

Wawrzyńca 6 w Krakowie odbył się wykład 

wybitnego znawcy myśli późnych scholastyków, 

prof. dr. Alejandro A. Chafuena na temat:  

„Katolickie korzenie wolnej gospodarki”. 

Spotkanie połączono z promocją książki prelegenta 

zatytułowanej „Wiara i wolność. Myśl ekonomiczna 

późnych scholastyków”. Organizatorzy to Fundacja 

PAFERE oraz Klub Polonii Christiana w Krakowie.  

Mirosław Boruta 

Odbudowa społeczeństwa obywatelskiego 

Z wielką radością pragniemy Państwa 

poinformować, że w Krakowie zrodziła się kolejna,  

zupełnie nowa inicjatywa. Wolą 15 osób (członków 

założycieli) zostało powołane Stowarzyszenie im. 

Lecha Kaczyńskiego w Krakowie. Po procedurze 

rejestracyjnej zostanie ono oficjalnie afiliowane do 

Ruchu Społecznego im. Prezydenta RP Lecha 

Kaczyńskiego. Pierwszym przedsięwzięciem 

Stowarzyszenia będzie projekt edukacyjny - 

Akademia Samorządności (ASA). Zapraszamy, 

zwłaszcza młodych, do włączenia się w działalność 

Stowarzyszenia ! 

Grzegorz Nieradka 

XXIX Miesięcznica Tragedii Smoleńskiej 

Mija 29-ty miesiąc od sobotniego 

poranka, który wstrząsnął polskim Narodem i 

obnażył słabość polskiego państwa. Ono 

istotnie zawiodło, ale nie zawiódł Naród, 

czego dowodem było 

wielkie, dla wielu 

zdumiewające i wręcz  

niebezpieczne  

zjednoczenie Polaków.  My 

natomiast - stojący u stóp 

Wawelu - jesteśmy pokłosiem tego zjednoczenia. 

Znakiem, który nas łączy jest Krzyż – przynoszący 

ból i cierpienie, ale dający ostateczne zwycięstwo. 

Trwajmy zatem przy Chrystusowym Krzyżu do 

zwycięstwa, a jeszcze gorliwiej już po nim.  

Grzegorz Nieradka 

A TO JESZCZE PRZED NAMI 

Manifestacja w obronie Polski – o tym co  

zepsuła Platforma Obywatelska 

11 września godz. 16:00 - Związek 

Konfederatów Polski Niepodległej 1979-89, przy 

udziale Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej im. 

Janusza Kurtyki, zaprasza na manifestację w 

obronie niszczonego i stopniowo likwidowanego 

państwa polskiego przez rząd Donalda Tuska i 

parlamentarzystów PO i PSL. Manifestacja 

odbędzie się  przed wejściem do biura poselskiego 

Jarosława Gowina, przy ul. Karmelickiej 1. 

Krzysztof Bzdyl  
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Czytamy obciachowe gazety 

Już 15 września Krakowski Klub Gazety 

Polskiej im. Janusza Kurtyki oraz Małopolski 

Oddział Stowarzyszenia Solidarni 2010 wspólnie 

przeprowadzą akcję „Czytamy obciachowe gazety”. 

Warto wziąć w niej udział i przyjść na krakowski 

Rynek z własnym egzemplarzem „Naszego 

Dziennika”, „Gazety Polskiej”, „Gazety Polskiej 

Codziennie” czy „Naszej Polski”.  

Grzegorz Nieradka 

Uczcij Bohatera 

Dnia 16 września o godz. 15.00 w Parku 

im. dr. H. Jordana (Kraków, Al. 3-go Maja 11) 

odbędzie się uroczystość odsłonięcia popiersia 

Danuty Siedzikówny „Inki”.  

Aleksandra Celej 

73. rocznica IV Rozbioru Polski 

Krakowski Klub GP w Nowej Hucie, 

Krakowski Klub GP im. Janusza Kurtyki oraz 

Komitet Dzielnicy XVIII PiS w Krakowie 

zapraszają na mszę św. odprawioną dnia 17 

września o godz. 18.00 w kościele pw. Matki 

Boskiej Częstochowskiej na osiedlu Szklane 

Domy. Po mszy św. odbędzie się uroczystość 

patriotyczna połączona z marszem pamięci 

pod Pomnik Solidarności.  

Tomasz Orłowski   

 „Obudź się Polsko” – marsz w obronie     

wolnych mediów 

Już 29 września odbędzie się wielki marsz 

pod hasłem „Obudź się Polsko”. Organizuje go 

Rodzina Radia Maryja. Swój udział zapowiedziały 

wszystkie prawicowe i patriotyczne organizacje i 

stowarzyszenia. Organizatorzy mają nadzieję 

zgromadzić 200 tys. uczestników.  

Mirosław Boruta 

XXX Miesięcznica Tragedii Smoleńskiej 

10 października o godz. 16:30 w 

Archikatedrze Wawelskiej odprawiona zostanie  

Msza Święta w intencji śp. Pary Prezydenckiej – 

Marii i Lecha Kaczyńskich oraz Wszystkich Ofiar 

Tragedii Smoleńskiej. Po Mszy Świętej odbędzie 

się przemarsz pod Krzyż Narodowej Pamięci 

(Krzyż Katyński) i modlitwa. Wykład „O Polsce 

przy Krzyżu” tym razem wygłosi p. Zuzanna 

Kurtyka. Prosimy Państwa o zabranie ze sobą flag 

narodowych. 

Mirosław Boruta 

TUTAJ JESTEŚMY, TUTAJ DZIAŁAMY – 

PRZYŁĄCZ SIĘ !!! 

Klub Krakowski Gazety Polskiej im. Janusza 

Kurtyki – spotkania odbywają się w każdą środę          

o godz. 17.00 w restauracji „Gruzińskie 

Chaczapuri” przy ul. Św. Anny 4 w Krakowie.  

Klub Krakowski Gazety Polskiej w Nowej Hucie 

– spotkania odbywają się w każdy czwartek o godz. 

17.30 w Kościele pw. św. Józefa na osiedlu 

Kalinowym 5 w Krakowie.  

Klub Wtorkowy – spotkania odbywają się w 

każdy wtorek o godz. 18.00 w pubie szlacheckim 

„Sarmacja” przy ul. św. Tomasza 8 w Krakowie.  

Kino Odkrywców Historii – zapraszamy na 

cotygodniowe projekcje filmowe w każdą środę o 

godz. 19.00 w Sali kinowej YMCA Polska przy ul. 

Krowoderskiej 8 w Krakowie.  

Księgarnia Gazety Polskiej – Kraków,                 

ul. Jagiellońska 11.  

Godziny otwarcia: 

Poniedziałek:      11.00 – 18.00 

Wtorek:               11.00 – 18.00 

Środa:                  11.00 – 17.00 

Czwartek:            11.00 – 17.00 

Piątek:                  11.00 – 18.00 

SATYRA NIE DO ŚMICHU - RYSUJE 

VITEK SKONIECZNY 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

www.pomniksmolensk.pl 

Więcej informacji na stronie naszego społeczno – 

kulturalnego portalu Kraków Niezależny !!! 

www.krakowniezalezny.pl 

Już po raz drugi oddajemy w Państwa ręce 

Głos Krakowa Niezależnego mając nadzieję, że 

miesięcznik ten jest i będzie naszym wspólnym 

głosem – głosem wolnego i niezależnego Krakowa. 

Dziękujemy, że jesteście Państwo z nami. 

Grzegorz Nieradka 

Kontakt: tel. 784 – 520 – 692 

e-mail Grzesiek511@op.pl 

http://www.krakowniezalezny.pl/

